
6 „Czas Ostrzeszowski” jest prywatnym pismem, na amach którego mo esz zaprezentowa  swoje pogl dy i podzieli  si  zainteresowaniami z mieszka cami ca ej Ziemi Ostrzeszowskiej. 14.01.2015

Jakie zmiany czekaj  nas w 2015 roku?
Sylwestrowe szaleństwa już za 

nami, nastał nowy rok, a z nim zawsze 

wiążą się jakieś zmiany. Być może dla 

niektórych będą to zmiany na lepsze, 

a inni powiedzą, że nie były one wcale 

potrzebne.

Jakby na to nie patrzeć, każda zmia-
na, która nas dotyka, wiąże się z obawa-
mi, a czasem z nowymi nadziejami. 

Oto niektóre ze zmian, z jakimi mo-
żemy spotkać się w tym roku.

Pakiet onkologiczny
Od nowego roku wchodzi w życie 

pakiet onkologiczny. Komplet ustaw ma 
ułatwić życie pacjentom z nowotworem, 
a także - choć w mniejszym stopniu - oso-
bom z innymi schorzeniami. Celem refor-
my Arłukowicza jest szybka diagnostyka i 
skrócenie kolejek do onkologów. 

Jeśli podczas pierwszej wizyty 
lekarz uzna, że objawy, o których opo-
wiada pacjent, są niepokojące i zachodzi 
podejrzenie choroby nowotworowej, 
może wystawić tzw. kartę onkologiczną. 
Z taką „przepustką” pacjent, omijając 
kolejki, trafi  do specjalisty, który zleci mu 
szczegółowe badania, na podstawie któ-
rych zadecyduje, czy osoba ta wymaga 
dalszego leczenia onkologicznego. 

Łącznie - od pierwszej wizyty do 
diagnozy - nie może upłynąć więcej niż 
dziewięć tygodni. Docelowo, czas ocze-
kiwania na wynik potwierdzający lub 
wykluczający chorobę ma wynosić (w 
2017 roku) maksymalnie siedem tygodni. 

Początki wprowadzenia tej reformy 
i to, co działo się w służbie zdrowia na 
początku stycznia,  nie wróżą jednak nic 
dobrego. Może jednak…

Nowe dowody osobiste 
Nowy wzór dowodu osobistego 

obowiązuje już od 1 stycznia br., jednak 
nowe dowody osobiste będą wydawane 
dopiero od 1 marca 2015r. Termin został 
wydłużony z uwagi na skalę i charakter 
przedsięwzięcia, jakim jest wdrożenie 
systemów w 2479 gminach w Polsce. W 
nowym wzorze dokumentu nie będzie 
już podanego adresu zameldowania, 
koloru oczu, wzrostu oraz zeskanowane-
go podpisu posiadacza dowodu. Same 
wymiary i format się nie zmienią, czyli 
będzie to nadal prostokątna, plastikowa 
karta. Zdjęcia do dowodów mają być 
takie same jak w paszportach, ale do 
wniosku o wydanie dokumentu trzeba 
będzie dołączyć zdjęcie sprzed mak-
symalnie pół roku. Wniosek o wydanie 
dowodu osobistego będzie można skła-
dać w dowolnej gminie, a także drogą 
elektroniczną. Podobnie jak dotychczas 
dowody będą ważne przez 10 lat od daty 
wydania. Dokumenty wydane do tej po-
ry będą nadal aktualne i honorowane po 
1 stycznia 2015 roku, aż do utraty terminu 
ważności. Jak informuje Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych przy odbiorze do-
kumentu nie będzie potrzebna obecność 
jego właściciela, gdyż dowód będzie 
mógł odebrać pełnomocnik. 

Zmiany w egzaminach 

na prawo jazdy
Od 1 stycznia do egzaminu na prawo 

jazdy będą mogły podchodzić osoby, 
które nie ukończyły kursu teoretyczne-
go. Warunek jest jeden, a mianowicie 
trzeba zdać egzamin państwowy przed 
rozpoczęciem jazd. Należy przy tym 
przygotować się na pytania z pierwszej 
pomocy, jednak obowiązkowy kurs 
przewidziano dopiero po egzaminie. 
Testy zdane raz są ważne dożywotnio. 
Największe kontrowersje w egzaminach 
na prawo jazdy budzi tzw. „ekojazda” 
i hamowanie silnikiem. Kandydaci na 
kierowców muszą od Nowego Roku 
opanować jazdę ekonomiczną, czyli 
tak dostosować bieg do odpowiedniej 
prędkości, aby pojazd palił jak najmniej, 
a także hamować silnikiem, a dopiero w 
ostatniej chwili hamulcem.

Prawo budowlane 
Dokonana zostanie nowelizacja 

ustawy. Nie będzie potrzebne m.in. uzy-
skiwanie pozwolenia na budowę domu 
jednorodzinnego. Zmiana dotyczyć bę-
dzie budynków, których obszar oddzia-
ływania nie wykracza poza granice działki 
objętej inwestycją, czyli nie narusza 
granicy sąsiadów. Zamiast dotychczaso-
wego pozwolenia, wystarczy zgłoszenie 
budowy z projektem budowlanym oraz 
dołączenie dokumentów wymaganych 

w trybie pozwolenia na budowę dla tego 
budynku.

Wyższe odszkodowania, ale 

droższe polisy OC 
Ceny ubezpieczeń OC od drugiego 

kwartału 2015 roku mogą wzrosnąć na-
wet o 30-50 proc.! 

Nowe przepisy przyjęte przez Komi-
sję Nadzoru Finansowego spowodują, że 
fi rmy ubezpieczeniowe nie będą mogły 
zaniżać wypłacanych odszkodowań. 
Będą musiały wyliczać wysokość odszko-
dowania, biorąc pod uwagę cenę nowych 
części i nie uwzględniając ich dotychcza-
sowego zużycia. Jeśli kierowca nie jest 
w stanie naprawić auta za wypłacone 
pieniądze, fi rmy ubezpieczeniowe będą 
miały obowiązek wskazania warsztatu w 
miejscu zamieszkania poszkodowanego, 
który podejmie się dokonania naprawy 
za cenę wyliczoną w kosztorysie. Dodat-
kowo ubezpieczyciele będą musieli brać 
pod uwagę roszczenia poszkodowane-
go o odszkodowanie za utratę wartości 
handlowej auta po wypadku, a nawet 
będą musieli sami informować kierowcę 
o takiej możliwości. Na czas naprawy kie-
rowcy będzie przysługiwało auto zastęp-
cze, nawet jeśli kierowca ma przystanek 
autobusowy pod domem. Firmy ubez-
pieczeniowe będą musiały uwzględniać 
podwyższone koszty likwidacji szkód 
przy kalkulacji przyszłych składek OC 
komunikacyjnego. Za nieprzestrzeganie 
wytycznych KNF ubezpieczycielom grożą 
kary - mogą dostać niższą ocenę stabil-
ności działania. Będą też inspekcje doty-
czące likwidacji szkód, ze szczególnym 
uwzględnieniem fi rm, na które wpływa 
najwięcej uzasadnionych skarg klientów.

Kasy fi skalne u większości 

grup zawodowych 
W styczniu 2015 roku wszyscy leka-

rze, stomatolodzy, prawnicy, fryzjerzy, 
kosmetyczki, mechanicy samochodowi 
a także osoby prowadzące stacje diagno-
styczne i wulkanizatorzy będą musieli 
zakupić kasy fi skalne - niezależnie od 
osiąganych obrotów. Ponadto zwolnienie 
stracą zakłady gastronomiczne zarówno 
stacjonarne, jak i zajmujące się usługami 
cateringu (z wyjątkiem usług świadczo-
nych na pokładach samolotów lub w 
stołówkach szkolnych czy uczelnianych).

Przedsiębiorcy mają dwa miesiące na 
przygotowanie się do ewidencjonowania 
obrotów w ten sposób, a więc od 1 marca 
2015 roku muszą stosować kasy fi skalne!

Zdaniem Ministerstwa Finansów 
regułą powinno być ujawnianie obrotów 
na kasie i wydawanie paragonów. 

Ślub w plenerze
Ślub na plaży czy też w górach? 

Od tego roku będzie to jak najbardziej 
możliwe. Wystarczy tysiąc złotych i 
można wybrać dowolne miejsce pod 
warunkiem zachowania powagi i donio-
słości ceremonii oraz bezpieczeństwa 
wszystkich uczestników. Wprowadzony 
zostaje także elektroniczny rejestr aktów 
urodzeń, małżeństw i zgonów, dzięki 
czemu uzyskanie odpisu będzie możliwe 
w dowolnym urzędzie w kraju. 

Obce imiona dla dzieci
Od marca br. rodzice będą mogli 

nadawać dzieciom również imiona 
obce. Nadal nie będzie można nadawać 
dzieciom więcej niż dwóch imion, imion 
zdrobniałych, a także ośmieszających lub 
nieprzyzwoitych. W myśl nowych przepi-
sów będzie można dać dziecku imię, któ-
re nie wskazuje na płeć, pod warunkiem 
jednak, że w społecznym odbiorze jest to 
imię do odpowiedniej płci przypisane, jak 
np. żeńskie imię Mercedes. 

Badanie lekarskie? 

niekoniecznie
Pracodawcy nie będą już musieli 

kierować pracowników na badania lekar-
skie, jeśli ci przedstawią orzeczenia, które 
uzyskali jeszcze w poprzednim miejscu 
zatrudnienia. Warunkiem jest jednak, 
by na poprzednim stanowisku pracy 
występowały czynniki środowiska pracy 
takie same jak u nowego pracodawcy, a 
poziom tych czynników w środowisku 
pracy był co najmniej taki jak na nowym 
stanowisku pracy.

Ustawa konsumencka 
Jeżeli kupimy wadliwy produkt, 

będziemy mogli już przy pierwszej rekla-

macji żądać obniżenia ceny lub zwrotu 
pieniędzy bez konieczności uprzedniego 
oddania rzeczy do naprawy czy jej wy-
miany. Jednak - przy pierwszej reklamacji 
- sprzedawca nie będzie musiał oddać 
nam pieniędzy, a zamiast tego naprawić 
lub wymienić produkt. Przy ponownej 
reklamacji będzie jednak zobowiązany 
do oddania nam pieniędzy. 

Trudniej o kredyt 
Złe wieści dla przeciętnego Kowal-

skiego, który planuje zakup mieszkania 
na kredyt. Od stycznia banki będą mogły 
udzielać pożyczek w wysokości maksy-
malnie 90% wartości nieruchomości. 
Wymagany wkład własny zamiast 5% 
wyniesie bowiem 10%

U maturzystów też zmiany
Resort edukacji zrezygnował z 

obowiązkowej prezentacji z języka 
polskiego. Zamiast niej uczniowie będą 
losowali fragmenty tekstów literackich, 
popularno-naukowych lub reprodukcji 
i w ciągu kwadransa będą musieli przy-
gotować krótką ich interpretację. Jeśli 
chodzi o część pisemną, maturzyści poza 
trzema obowiązkowymi egzaminami z 
języka polskiego, z języka obcego i z 
matematyki, będą musieli także przystą-
pić do co najmniej jednego pisemnego 
egzaminu z zakresu tzw. przedmiotów 
do wyboru; biologia, chemia, fi lozofi a, 
fi zyka, geografi a, historia, historia sztuki, 
informatyka, wiedza o społeczeństwie, 
języki obce. Wszystkie egzaminy będą 
przeprowadzane na jednym poziomie. 

To tylko niektóre ze zmian, jakie 
podaruje nam rok 2015. Najważniejsze, 
jednak jest to, by nie był to rok gorszy od 
poprzedniego.

Oprac. A. Ławicka

Podzi kowanie
Ochotnicza Stra  Po arna w Przedborowie dzi kuje za pomoc w 

zorganizowaniu Balu Sylwestrowego spó ce 
AMI MIKSTAT

oraz 
RATRANS - Rachuta (Przedborów); PRADO - P. Stasierski (Mik-

stat); sklep P. Pawlak (Mikstat); kwiaciarnia - G. M dra (Mikstat); 
sklep - A. Ko odziej (Mikstat); sklep - W. Cerbi ska 
(Mikstat); sklep - T. Maciejewski (Kaliszkowice 
Kaliskie); sklep - J. J droszka (Mikstat); salon 
fryzjerski BRAUN (Ostrzeszów); MODEST - Z. 
Sera  nowski (Przedborów); Ko o owieckie SOKÓ  
(Antonin); P.H.U. - Cudniewicz (Grabów); sklep - 
M. Mrugalski (Grabów); ROLMET - Kulikowski 
(Grabów); sklep - M. K ysz (Grabów); sk ad bu-
dowlany - R. Cegie ka (Grabów); Stacja obs ugi 
samochodów AUTO-TRAF (Mikstat); sklep E. H. 
B aszczyk (Grabów); Auto-serwis MAJSTER - D. 
Pawlak (Grabów); sklep TABACOS - H. Stasierski 
(Grabów).

Rada para  alna para  i 
pw. Chrystusa Króla 

w Marsza kach wraz z ksi dzem 
proboszczem zaprasza 

na
BAL KARNAWA OWY

31 stycznia 2015r., godz. 19.00
sala OSP Marsza ki

Bawi  si  b dziemy przy rytmach 
zespo u Comandor.

R czymy - stó  suto 
zastawiony b dzie, 

przeró ne smako yki i 
delicje znajdowa  si  

na nim b d , 
wa i przedniej zabawy 

nie zabraknie.
Zapisy: tel. 605 065 316 

lub 62 730-59-61
Dochód z balu przeznaczony zostanie 
na potrzeby ko cio a w Marsza kach.

na 
Wieczorek 

Karnawa owy 
zorganizowany przez 

Rad  Rodziców 
Szko y Podstawowej w Pota ni, 

który odb dzie si  
7 lutego 2015r. 
w sali OSP Zaj czki; 

pocz tek o godz. 19.00
Zagra zespó  Wenus.

Catering  – p. Nie acna
Odp atno  – 140,00 z  od pary.

Tel. kontaktowy:
p. Paulina Mazur   
785 569 956  
p. Agnieszka 
Kubczak   
663 557 075

Wp aty do dnia 
30 stycznia 2015r.

na
WiWWWWWWWWWWWWWWWWW eeczoore

ZAPRASZAMYZAPRASZAMY

ZAPRASZAMY 
NA ZABAW  

KARNAWA OW
Organizator:  Rada Rodziców 
przy SP nr 2 w Ostrzeszowie.

Muzyka:  DJ.
Termin:  

24 stycznia 
2015; 

godz. 19.00.
Miejsce: 

PUB KLIF 
w Ostrzeszowie.

Cena:  
180 z  od pary.

Zg oszenie 
w sekretariacie SP nr 2 

w Ostrzeszowie, ul. Piastowska 3, 
od  9.00- 15.00.

Kolo nr 2 PZERiI 
w Ostrzeszowie

ZAPRASZA 
28 stycznia 2015 r. 
do lokalu „Stra ak”
na WIECZOREK 

TANECZNY
- pocz tek o godz. 18.00

Zapisy i wp aty w wysoko ci: 
50 z  (cz onek), 55 z  (sympatyk), 

przyjmuje zarz d Ko a nr 2 
w klubie „Madera” (os. Zamko-

we), od 12 do 22 stycznia 2015 r., 
w godz. 10.00-12.00. 

Zarz d Ko a nr 2

XVI Bal Starosty
31 stycznia 

odb dzie si  
XVI Bal Starosty 
Ostrzeszowskie-
go. Do ta ca za-
gra zespó  Solar; 
wieczór u wietni 
muzyczne show 
w wykonaniu 

Jacka Klyty. Impreza odb dzie si  
w restauracji Eldorado o godzinie 
19:00. Ca kowity dochód z balu 
zostanie przeznaczony na cele 
spo eczne i charytatywne. Zapro-
szenia s  do nabycia w sekretaria-
cie Starostwa Powiatowego.

Dzi ki hojno ci licznych dar-
czy ców, sponsorów oraz go ci, 
w ubieg ym roku podczas XV Balu 
Starosty uzyskano kwot  21.360 
z , co umo liwi o pomoc najbar-
dziej potrzebuj cym rodzinom i in-
stytucjom z terenu powiatu. W tym 
roku organizatorzy Balu pragn  
przeznaczy  zebrany dochód 
na rzecz naszych ma ych miesz-
ka ców powiatu, cierpi cych 
z powodu chorób: mukowiscydo-
zy, bia aczki szpikowej, choroby 
Hirschsprunga (brak unerwienia 
w jelicie), mukopolisacharydozy 
typu III C, pi czki, nowotworów 
oraz poparze  cia a (w tym jamy 
ustnej).

www.powiatostrzeszowski.pl

ZABAWA 
KARNAWA OWA

31 stycznia 2015r., 
godz. 18.30.

Restauracja „Zajazd” Ostrze-
szów (kierunek Rogaszyce)

Zabaw  prowadzi zespó  „Afekt” 
z Ester  Nowack .

Koszt - 210 z  od pary. 
Zapisy, tel. 794 575 729
Do zabawy zaprasza 
organizator - para  a 

farna 
w Ostrzeszowie

PER Y W KORONIE
Niedziela, 

18 stycznia 2015r., 
godz. 18.00

W programie 48. koncertu:
Wieczór z kol d  

i pastora k
Wyst pi :

ostrzeszowskie 
rodziny muzykuj ce 

i go cie.
Przyjd , b dzie pi knie.

Zapraszaj  Siostry Nazaretanki 
i Organizatorzy.

Klasztor ss. Nazaretanek – 
Ostrzeszów, ul. Le na.

Hobbit: Bitwa Pięciu Armii 3D
Nowa Zelandia, USA, 144 minuty
Wtorek - 13 I, godz.19.00 (3D dubbing)
Środa - 14 I, godz. 17.00 (3D dubbing)
Czwartek - 15 I, godz.19.00 (3D dubbing)

Pani z przedszkola
Polska, komedia, 90 minut.
Wtorek - 13 I, godz. 17.00
Środa - 14 I, godz. 19.30
Czwartek - 15 I, godz. 17.00

Wkręceni 2
Polska, komedia, 93 minuty.
Piątek - 16 I, godz. 19.00
Sobota - 17 I, godz. 17.00 i 19.00
Niedziela - 18 I, godz. 19.00
Wtorek - 20 I, godz. 17.30 i 19.30
Środa - 21 I, godz. 19.00

Ida
Polska, dramat, 80 minut.
Wszystkie bilety w cenie 10zł
Niedziela - 18 I, godz. 17.00
Środa - 21 I, godz. 17.00

Królowa Śniegu 2 (3D)
Animacja, familijny, 80 minut.
Piątek - 16 I, godz.17:00 (3D)
Niedziela - 18 I, godz. 15.30 (3D)
Wtorek - 20 I, godz. 16.00 (3D)
Czwartek - 22 I, godz.17.00 (2D)

Bilety: ulg. 13zł (3D - 18zł), norm. 16zł 
(3D - 20zł); wtorek - 12zł (3D - 16zł)
Bilet rodzinny - zgodnie z regulaminem 
30zł (3D - 40zł)
Okulary: 5zł /na własność/ lub 2zł - wy-
pożyczenie + 3zł kaucja, zwracana po 
zdaniu okularów.

Repertuar kina: 

www.ock.ostrzeszow.pl

Masz spraw , jeste  wiadkiem 
niecodziennej sytuacji, zadzwo !

red. Anna awicka
tel. 693 413 356


